本 公 司 股 東 常 會 於 107 年 6 月 22 日 決 議 以 法 定 盈 餘 公 積 64,036

仟 元 及 超 過 票 面 金 額 發 行 股 票 所 得 溢 額 之 資 本 公 積 85,933 仟 元 ， 合

計 149,969 仟 元 彌 補 虧 損 ， 撥 補 後 本 公 司 106 年 度 未 分 配 盈 餘 為 0

仟 元 ； 另 決 議 分 別 以 超 過 票 面 金 額 發 行 股 票 所 得 溢 額 及 轉 換 公 司 債

轉 換 溢 額 之 資 本 公 積 13,389 仟 元 及 3,102 仟 元 ， 合 計 16,491 仟 元 發

放 現 金 ， 每 股 配 發 新 臺 幣 0.3 元 。

  本 公 司 108 年 3 月 8 日 董 事 會 擬 議 107 年 度 盈 餘 分 配 案 如 下 ：

  盈 餘 分 配 案  每 股 股 利 （ 元 ）

法定盈餘公積   $ 2,436   $ -

特別盈餘公積   5,244   -

  有 關 107 年 度 之 盈 餘 分 配 案 尚 待 於 108 年 6 月 10 日 召 開 之 股 東

常 會 決 議 。

 (四 ) 其 他 權 益 項 目

 1.  國 外 營 運 機 構 財 務 報 表 換 算 之 兌 換 差 額

  107年度  106年度

年初餘額   ( $ 6,087 )   $ 569

稅率變動   219   -

國外營運機構之換算差額   (  4,880 )   (  8,020 )

相關所得稅   976   1,364

年底餘額   ( $ 9,772 )   ( $ 6,087 )

 2.  備 供 出 售 金 融 資 產 未 實 現 損 失 （ 利 益 ）

  107年度

106 年 1 月 1 日餘額   $ 8,499

未實現損失   3,184

相關所得稅   (  32 )

106 年 12 月 31 日餘額   $ 11,651

107 年 1 月 1 日餘額（IAS 39）   $ 11,651

追溯適用 IFRS 9 之重分類影響數   (  11,550 )

追溯適用 IFRS 9 之保留盈餘影響數   (  101 )

107 年 1 月 1 日及 12 月 31 日餘額（IFRS 9）   $ -

175

 3.  透 過 其 他 綜 合 損 益 按 公 允 價 值 衡 量 之 金 融 資 產 未 實 現 損 失

  107年度

年初餘額（IAS 39）   $ -

追溯適用 IFRS 9 之重分類影響數   11,550

年初餘額（IFRS 9）   11,550

未實現損失   1,949

相關所得稅   (  390 )

年底餘額   $ 13,109

十 九 、  收   入

  107年度  106年度

客戶合約收入

  商品銷貨收入   $ 265,750   $ 408,964

二 十 、  淨   利

 (一 ) 其 他 收 入

  107年度  106年度

利息收入   $ 3,924   $ 1,165

 (二 ) 其 他 利 益 及 損 失

  107年度  106年度

淨外幣兌換（損）益   $ 10,273   ( $ 16,943 )

產品設計收入   9,584   3,957

處分不動產、廠房及設備淨損   (  129 )   (  34 )

處分無活絡市場之債券工具

投資淨益   -   23

其  他   2,973   1,019
   $ 22,701   ( $ 11,978 )

 (三 ) 財 務 成 本

  107年度  106年度

銀行借款利息   $ 4,101   $ 3,598

176

 (四 ) 折 舊 及 攤 銷

  107年度  106年度

不動產、廠房及設備   $ 5,786   $ 6,259

無形資產   2,950   2,816

合  計   $ 8,736   $ 9,075

折舊費用依功能別彙總

  營業成本   $ 4,560   $ 5,052

  營業費用   1,226   1,207
   $ 5,786   $ 6,259

攤銷費用依功能別彙總

  營業成本   $ 102   $ 140

  營業費用   2,848   2,676
   $ 2,950   $ 2,816

 (五 ) 員 工 福 利 費 用

107 年 度

  營 業 成 本  營 業 費 用  合 計

薪資費用   $ 21,944   $ 60,547   $ 82,491

勞健保費用   2,697   6,059   8,756

董事酬金   -   2,215   2,215

退休金費用（附註十七）

  確定提撥計畫   1,339   3,394   4,733

  確定福利計畫   1   1   2

其他員工福利   1,890   2,530   4,420

合  計   $ 27,871   $ 74,746   $ 102,617

106 年 度

  營 業 成 本  營 業 費 用  合 計

薪資費用   $ 23,701   $ 60,322   $ 84,023

勞健保費用   2,817   6,039   8,856

董事酬金   -   2,040   2,040

退休金費用（附註十七）

  確定提撥計畫   1,414   3,479   4,893

  確定福利計畫   3   8   11

其他員工福利   2,085   2,621   4,706

合  計   $ 30,020   $ 74,509   $ 104,529

  截 至 107 年 及 106 年 12 月 31 日 止 ， 本 公 司 員 工 人 數 皆 為 159

人 ， 其 中 未 兼 任 員 工 之 董 事 人 數 皆 為 3 人 。

177

 (六 ) 員 工 酬 勞 及 董 監 酬 勞

  本 公 司 依 章 程 規 定 係 按 當 年 度 扣 除 分 派 員 工 及 董 監 酬 勞 前 之 稅

前 利 益 分 別 以 不 低 於 3%及 不 高 於 3%提 撥 員 工 酬 勞 及 董 監 酬 勞 ， 但

本 公 司 尚 有 累 積 虧 損 時，應 先 予 以 彌 補。107 年 度 估 列 之 員 工 酬 勞 及

董 監 酬 勞 於 108 年 3 月 8 日 經 董 事 會 決 議 如 下 ：

估 列 比 例

  107年度

員工酬勞  3%

董監酬勞  3%

金   額

  107年度

員工酬勞   $ 829

董監酬勞   $ 829

  因 本 公 司 截 至 106 年 12 月 31 日 止 為 累 積 虧 損 ， 故 未 估 列 員 工

及 董 監 酬 勞 。

  年 度 個 體 財 務 報 告 通 過 發 布 日 後 若 金 額 仍 有 變 動 ， 則 依 會 計 估

計 變 動 處 理 ， 於 次 一 年 度 調 整 入 帳 。